
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 관광과

정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광도시 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

관광과 11,081,202 9,318,455 1,762,747

국 0 53,788 △53,788

광 1,900,000 1,900,000 0

기 421,618 417,523 4,095

도 333,870 124,191 209,679

시 8,425,714 6,822,953 1,602,761

관광산업 진흥(문화및관광/관광) 10,826,973 9,073,574 1,753,399

국 0 53,788 △53,788

광 1,900,000 1,900,000 0

기 421,618 417,523 4,095

도 333,870 124,191 209,679

시 8,171,485 6,578,072 1,593,413

관광도시 구축 319,093 313,825 5,268

도 7,000 0 7,000

시 312,093 313,825 △1,732

친절 관광도시 구축 176,788 171,520 5,268

도 7,000 0 7,000

시 169,788 171,520 △1,732

201 일반운영비 8,838 10,320 △1,482

01 사무관리비 288 320 △32

○ 일반수용비 288 320 △32

ㅇ 관광지 청결활동 및 행락질서 캠페인 홍보

현수막(일반용)[예산절감] 288 320 △32경정 288,000원

03 행사운영비 8,550 10,000 △1,450

○ 관광지 주변 주민 친절마인드 함양 순회교육

[예산절감] 8,550 10,000 △1,450경정 8,550,000원

202 여비 9,400 2,400 7,000

도 7,000 0 7,000

시 2,400 2,400 0

01 국내여비 9,400 2,400 7,000

○ 국내관광 선진지 벤치마킹 및 홍보활동

(2013년 전남관광대상 상사업비)

7,000 0 7,000280,000원 * 25명

도 7,000 0 7,000

301 일반보상금 2,250 2,500 △250

09 행사실비보상금 2,250 2,500 △250

○ 도 및 문화체육관광부 주관 관광의 날 행사

참석자 실비 보상[예산절감] 2,250 2,500 △250경정 2,250,000원

관광상품 개발 및 운영 307,650 385,622 △77,972

국 0 53,788 △53,788

도 0 5,965 △5,965

시 307,650 325,869 △18,219

여수관광상품 운영 활성화 277,700 280,950 △3,250

201 일반운영비 61,750 65,000 △3,250

01 사무관리비 61,750 65,000 △3,250



부서: 관광과

정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광상품 개발 및 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 일반수용비 61,750 65,000 △3,250

ㅇ 관광상품 홍보물 제작 38,000 40,000 △2,000

－"여수 길 여행" 책자 제작[예산절감]

19,000 20,000 △1,000

－ 스토리텔링 핸드북 제작[예산절감]

19,000 20,000 △1,000

ㅇ 야경 유람선 운영 리후릿 제작[예산절감]

4,750 5,000 △250

ㅇ 여수관광 할인쿠폰북 제작[예산절감]

19,000 20,000 △1,000

경정 19,000,000원

경정 19,000,000원

경정 4,750,000원

경정 19,000,000원

관광기념품 개발·운영 19,950 21,000 △1,050

201 일반운영비 19,950 21,000 △1,050

01 사무관리비 19,950 21,000 △1,050

○ 일반수용비 19,950 21,000 △1,050

ㅇ 관광마케팅 업무추진 홍보 물품 구입[예산

절감] 19,950 21,000 △1,050경정 19,950,000원

취약계층 복지관광 0 73,672 △73,672

국 0 53,788 △53,788

도 0 5,965 △5,965

시 0 13,919 △13,919

202 여비 0 1,368 △1,368

국 0 958 △958

도 0 123 △123

시 0 287 △287

01 국내여비 0 1,368 △1,368

○ 2014 여행이용권사업 0 1,368 △1,368경정 0원

국 0 958 △958

도 0 123 △123

시 0 287 △287

301 일반보상금 0 72,304 △72,304

국 0 52,830 △52,830

도 0 5,842 △5,842

시 0 13,632 △13,632

01 사회보장적수혜금 0 72,304 △72,304

○ 2014 여행이용권사업 0 72,304 △72,304경정 0원

국 0 52,830 △52,830

도 0 5,842 △5,842

시 0 13,632 △13,632

관광 안내정보 선진화 3,732,503 3,526,854 205,649

기 381,618 417,523 △35,905

도 126,870 118,226 8,644

시 3,224,015 2,991,105 232,910

관광객 유치 관광자원 홍보 305,347 206,747 98,600

201 일반운영비 3,600 4,000 △400

01 사무관리비 3,600 4,000 △400



부서: 관광과

정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광 안내정보 선진화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 임차료 3,600 4,000 △400

ㅇ 국내·외 관광객 수송지원 차량임차[예산

절감] 3,600 4,000 △400경정 3,600,000원

307 민간이전 230,000 130,000 100,000

02 민간경상보조금 230,000 130,000 100,000

○ 여수 관광 홍보 프로그램 제작 지원

200,000 100,000 100,000경정 200,000,000원

401 시설비및부대비 59,000 60,000 △1,000

04 행사관련시설비 9,000 10,000 △1,000

○ 축제 및 각종 행사 관광안내 홍보부스 설치

[예산절감] 9,000 10,000 △1,000경정 9,000,000원

여수관광 홍보 1,327,590 1,003,000 324,590

기 20,000 0 20,000

시 1,307,590 1,003,000 304,590

201 일반운영비 1,327,590 1,003,000 324,590

기 20,000 0 20,000

시 1,307,590 1,003,000 304,590

01 사무관리비 1,327,590 1,003,000 324,590

○ 일반수용비 1,327,590 1,003,000 324,590

ㅇ 관광홍보 광고료(수도권,인천,김포공항등)

750,000 590,000 160,000

ㅇ 관광홍보물 제작 230,000 200,000 30,000

ㅇ 관광객 유치 여수관광 홍보물품 구입

50,000 0 50,000

ㅇ 포털 등 온라인 관광홍보

50,000 0 50,000

ㅇ 다국어 관광안내지도 제작

40,000 0 40,000

경정 750,000,000원

경정 230,000,000원

50,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

기 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

ㅇ 전남 동부권 7개 시군 통합 관광홍보물

제작[예산절감] 19,000 20,000 △1,000

ㅇ 소셜 마케팅(SNS)관광홍보 광고료[예산

절감] 21,840 24,000 △2,160

ㅇ 여행파워블로거 여수관광홍보(네이버,

다음)[예산절감] 18,200 20,000 △1,800

ㅇ 관광홍보물 송부 택배비[예산절감]

8,550 9,000 △450

경정 19,000,000원

경정 21,840,000원

경정 18,200,000원

경정 8,550,000원

관광객 유치 기념행사 28,500 30,000 △1,500

307 민간이전 28,500 30,000 △1,500

04 민간행사보조금 28,500 30,000 △1,500

○ 관광객 유치 증대 이벤트 경품 행사[예산

절감] 28,500 30,000 △1,500경정 28,500,000원

관광교역전(박람회) 참가 행사 61,780 56,530 5,250

도 8,000 0 8,000



부서: 관광과

정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광 안내정보 선진화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 53,780 56,530 △2,750

202 여비 4,590 1,530 3,060

도 3,060 0 3,060

시 1,530 1,530 0

01 국내여비 4,590 1,530 3,060

○ 타 지자체 행사시 홍보관 운영(2013년 전남

관광대상 상사업비) 3,060 0 3,060

85,000원 * 3명 * 3일 * 4회

도 3,060 0 3,060

307 민간이전 28,690 25,000 3,690

도 4,940 0 4,940

시 23,750 25,000 △1,250

04 민간행사보조금 28,690 25,000 3,690

○ 전국단위 관광교역전(박람회)행사[예산절감]

23,750 25,000 △1,250

○ 타 지자체 행사시 홍보관 운영(2013년 전남

관광대상 상사업비) 4,940 0 4,940

경정 23,750,000원

4,940,000원 * 1식

도 4,940 0 4,940

401 시설비및부대비 28,500 30,000 △1,500

04 행사관련시설비 28,500 30,000 △1,500

○ 국내 관광교역전(박람회) 참가부스 설치

[예산절감] 28,500 30,000 △1,500경정 28,500,000원

국내·외 관광객 유치 관광 설명회 19,000 20,000 △1,000

307 민간이전 19,000 20,000 △1,000

04 민간행사보조금 19,000 20,000 △1,000

○ 국내·외 관광객 유치 관광 설명회 행사

[예산절감] 19,000 20,000 △1,000경정 19,000,000원

크루즈 관광 활성화사업 674,500 900,000 △225,500

기 300,000 412,750 △112,750

도 90,000 90,000 0

시 284,500 397,250 △112,750

201 일반운영비 74,500 140,000 △65,500

기 0 32,750 △32,750

시 74,500 107,250 △32,750

03 행사운영비 74,500 140,000 △65,500

○ 크루즈선 입항 축하 이벤트 행사

20,000 40,000 △20,000경정 20,000,000원

기 0 20,000 △20,000

시 20,000 20,000 0

○ 중국 암웨이 사원 인센티브 행사 지원

54,500 100,000 △45,500경정 54,500,000원

기 0 12,750 △12,750

시 54,500 87,250 △32,750

401 시설비및부대비 600,000 760,000 △160,000

기 300,000 380,000 △80,000

도 90,000 90,000 0



부서: 관광과

정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광 안내정보 선진화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 210,000 290,000 △80,000

01 시설비 586,260 742,596 △156,336

○ 크루즈 종합관광안내센터 건립(크루즈 종합

관광안내센터 및 환대시설건립 부기변경)

586,260 742,596 △156,336경정 586,260,000원

기 300,000 380,000 △80,000

도 90,000 90,000 0

시 196,260 272,596 △76,336

02 감리비 9,960 12,616 △2,656

○ 크루즈 종합관광안내센터 건립(크루즈 종합

관광안내센터 및 환대시설건립 부기변경)

9,960 12,616 △2,656경정 9,960,000원

03 시설부대비 3,780 4,788 △1,008

○ 크루즈 종합관광안내센터 건립

3,780 4,788 △1,008경정 3,780,000원

국제크루즈 컨벤션 참가 23,000 24,000 △1,000

307 민간이전 19,000 20,000 △1,000

04 민간행사보조금 19,000 20,000 △1,000

○ 국제크루즈 컨벤션 참가(중국, 미국) 행사

[예산절감] 19,000 20,000 △1,000경정 19,000,000원

국내 ·외 관광관련 종사자 초청 팸투어 47,500 50,000 △2,500

307 민간이전 47,500 50,000 △2,500

04 민간행사보조금 47,500 50,000 △2,500

○ 국내·외 관광관련 종사자 초청 팸투어 행사

[예산절감] 47,500 50,000 △2,500경정 47,500,000원

만성리 검은 모래 찜질 체험 4,275 4,500 △225

307 민간이전 4,275 4,500 △225

04 민간행사보조금 4,275 4,500 △225

○ 만성리 검은 모래 찜질 체험 행사[예산절감]

4,275 4,500 △225경정 4,275,000원

진남로 상가 문화의 거리 체험 4,275 4,500 △225

307 민간이전 4,275 4,500 △225

04 민간행사보조금 4,275 4,500 △225

○ 진남로 상가 문화의 거리 체험 행사[예산

절감] 4,275 4,500 △225경정 4,275,000원

흥국상가 문화의거리 체험 4,275 4,500 △225

307 민간이전 4,275 4,500 △225

04 민간행사보조금 4,275 4,500 △225

○ 흥국상가 문화의 거리 체험 행사[예산절감]

4,275 4,500 △225경정 4,275,000원

여서동 문화의 거리 체험 4,275 4,500 △225

307 민간이전 4,275 4,500 △225



부서: 관광과

정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광 안내정보 선진화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 민간행사보조금 4,275 4,500 △225

○ 여서동 문화의 거리 체험 행사[예산절감]

4,275 4,500 △225경정 4,275,000원

관광해설가(사) 운영 399,999 350,357 49,642

기 26,618 4,773 21,845

도 3,870 3,226 644

시 369,511 342,358 27,153

201 일반운영비 17,979 18,810 △831

01 사무관리비 17,979 18,810 △831

○ 일반수용비 17,979 18,810 △831

ㅇ 여수 문화관광해설가 명함 제작[예산절감]

1,745 1,900 △155

ㅇ 여수 문화관광해설가 이름표 및 표찰 제작

[예산절감] 874 950 △76

ㅇ 여수문화관광해설가 표준 해설서 발간 11,400 12,000 △600

－ 책 자[예산절감] 8,550 9,000 △450

－ 원고료[예산절감] 2,850 3,000 △150

경정 1,745,000원

경정 874,000원

경정 8,550,000원

경정 2,850,000원

301 일반보상금 367,270 316,797 50,473

기 26,618 4,773 21,845

도 3,870 3,226 644

시 336,782 308,798 27,984

09 행사실비보상금 18,050 19,000 △950

○ 여수 문화관광 해설가(사) 현장 시연회[예산

절감] 4,512 4,750 △238

○ 여수 문화관광 해설가(사) 위탁교육 참석

실비 보상[예산절감] 13,538 14,250 △712

경정 4,512,000원

경정 13,538,000원

11 기타보상금 349,220 297,797 51,423

○ 문화관광 해설사 활동비 76,220 24,797 51,423경정 76,220,000원

기 26,618 4,773 21,845

도 3,870 3,226 644

시 45,732 16,798 28,934

관광안내소 운영 47,041 43,145 3,896

201 일반운영비 26,216 27,320 △1,104

01 사무관리비 21,816 22,920 △1,104

○ 일반수용비 6,270 6,600 △330

ㅇ 관광안내소 소모용품[예산절감]

6,270 6,600 △330

○ 임차비 15,546 16,320 △774

ㅇ 관광안내소 사용료 14,706 15,480 △774

－ 여수공항[예산절감] 3,192 3,360 △168

－ 여수엑스포역[예산절감]

4,332 4,560 △228

－ 여천역[예산절감] 4,332 4,560 △228

－ 여객선터미널[예산절감]

2,850 3,000 △150

경정 6,270,000원

경정 3,192,000원

경정 4,332,000원

경정 4,332,000원

경정 2,850,000원



부서: 관광과

정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광 안내정보 선진화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

01 시설비 5,000 0 5,000

○ 여천항 관광안내소 이전 설치

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

여수시티투어 운영 329,521 371,950 △42,429

기 35,000 0 35,000

시 294,521 371,950 △77,429

307 민간이전 199,571 312,000 △112,429

05 민간위탁금 199,571 312,000 △112,429

○ 여수시티투어 운영 187,571 300,000 △112,429

ㅇ 도심순환코스 0 112,429 △112,429경정 0원

402 민간자본이전 70,000 0 70,000

기 35,000 0 35,000

시 35,000 0 35,000

01 민간자본보조 70,000 0 70,000

○ 다국어 안내시스템 구축

40,000 0 40,00040,000,000원 * 1식

기 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

○ 여수시티투어 차량 랩핑 10,000 0 10,0005,000,000원 * 2대

기 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

○ 여수시티투어 홍보물 제작

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

기 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

여수 섬체험 "무지개 섬" 관광랠리 28,500 30,000 △1,500

307 민간이전 28,500 30,000 △1,500

04 민간행사보조금 28,500 30,000 △1,500

○ 여수 섬체험 "무지개 섬" 관광랠리행사[예산

절감] 28,500 30,000 △1,500경정 28,500,000원

관광 인프라 구축 6,092,312 4,535,812 1,556,500

광 1,900,000 1,900,000 0

기 40,000 0 40,000

도 200,000 0 200,000

시 3,952,312 2,635,812 1,316,500

관광개발 계획 210,000 230,000 △20,000

207 연구개발비 210,000 230,000 △20,000

01 연구용역비 210,000 230,000 △20,000

○ 여수 관광개발 기본계획수립 용역[예산절감]

180,000 200,000 △20,000경정 180,000,000원

여수 거북선호 유지 관리 44,500 40,000 4,500

201 일반운영비 4,500 0 4,500



부서: 관광과

정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광 인프라 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 4,500 0 4,500

○ 여수거북선호 감정평가료

4,000 0 4,000

○ 심사수당 500 0 500

4,000,000원 * 1식

100,000원 * 5명

묘도 봉화산 전망공원 조성사업 25,000 0 25,000

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

01 시설비 25,000 0 25,000

○ 묘도 봉화산 전망공원 조성공사

25,000 0 25,00025,000,000원 * 1식

돌산 성두~금오산 탐방로 조성사업 85,000 100,000 △15,000

401 시설비및부대비 85,000 100,000 △15,000

01 시설비 84,100 99,100 △15,000

○ 돌산 성두∼금오산 탐방로 조성사업[예산

절감] 84,100 99,100 △15,000경정 84,100,000원

개도 생태탐방로 조성사업 700,000 0 700,000

401 시설비및부대비 700,000 0 700,000

01 시설비 695,590 0 695,590

○ 개도 생태탐방로 조성사업(2013년 특별

교부세사업) 695,590 0 695,590700,000,000원 * 99.37/100

03 시설부대비 4,410 0 4,410

○ 개도 생태탐방로 조성사업(2013년 특별

교부세사업) 4,410 0 4,410700,000,000원 * 0.63/100

백야도 별자리 테마공원 조성사업 400,000 0 400,000

도 200,000 0 200,000

시 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

도 200,000 0 200,000

시 200,000 0 200,000

01 시설비 397,120 0 397,120

○ 백야도 별자리 테마공원 조성사업

397,120 0 397,120400,000,000원 * 99.28/100

도 200,000 0 200,000

시 197,120 0 197,120

03 시설부대비 2,880 0 2,880

○ 백야도 별자리 테마공원 조성사업

2,880 0 2,880400,000,000원 * 0.72/100

사진찍기 좋은 명소 조성사업 80,000 0 80,000

기 40,000 0 40,000

시 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

기 40,000 0 40,000

시 40,000 0 40,000

01 시설비 79,280 0 79,280



부서: 관광과

정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광 인프라 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 사진찍기 좋은 명소 조성사업

79,280 0 79,28080,000,000원 * 99.1/100

기 40,000 0 40,000

시 39,280 0 39,280

03 시설부대비 720 0 720

○ 사진찍기 좋은 명소 조성사업

720 0 72080,000,000원 * 0.9/100

안도 동고지 명품마을 조성사업 195,000 0 195,000

401 시설비및부대비 170,000 0 170,000

01 시설비 168,776 0 168,776

○ 산책로 및 전망대 조성사업

168,776 0 168,776170,000,000원 * 99.28/100

03 시설부대비 1,224 0 1,224

○ 산책로 및 전망대 조성사업

1,224 0 1,224170,000,000원 * 0.72/100

402 민간자본이전 25,000 0 25,000

01 민간자본보조 25,000 0 25,000

○ 민박개보수사업 15,000 0 15,000

○ 지붕색채도장 10,000 0 10,000

5,000,000원 * 3개소

1,000,000원 * 10개소

여자만 연안생태 휴양마을 조성사업 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○ 여자만 연안생태 휴양마을 조성사업

기본계획 100,000 0 100,000100,000,000원 * 1식

관광자원 개발사업 87,000 0 87,000

401 시설비및부대비 87,000 0 87,000

01 시설비 87,000 0 87,000

○ '15년 지특회계 관광자원 개발사업 기본 및

실시설계용역 87,000 0 87,0002,000,000,000원 * 4.35/100

관광객 편의시설 확충 375,415 311,461 63,954

관광 편의시설물 유지관리 355,415 291,461 63,954

101 인건비 87,754 76,660 11,094

04 기간제근로자등보수 87,754 76,660 11,094

○ 전라좌수영거북선 운영관리 인부임 11,094 0 11,094

ㅇ 기본급 8,545 0 8,545

ㅇ 주차수당 1,709 0 1,709

ㅇ 사회보험료 840 0 840

41,680원 * 1명 * 5일 * 41주

41,680원 * 1명 * 41주

840,000원 * 1식

201 일반운영비 47,873 34,761 13,112

01 사무관리비 18,873 17,761 1,112

○ 주요 관광지 화장실 유지관리 소모품[예산

절감] 16,873 17,761 △888



부서: 관광과

정책: 관광산업 진흥(문화및관광/관광)

단위: 관광객 편의시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 화장지(롤) 1,795 1,890 △95

ㅇ 핸드타올 1,795 1,890 △95

ㅇ 청소 및 수선용품 등 3,432 3,612 △180

ㅇ 방향제 439 462 △23

ㅇ 세정제 598 630 △32

ㅇ 물비누 2,258 2,376 △118

ㅇ 분뇨수거 수수료 6,556 6,901 △345

○ 전라좌수영거북선 운영 유지관리 소모품 2,000 0 2,000

ㅇ 청소 및 수선용품, 전시실 각종 램프 구입

600 0 600

ㅇ 거북선 탁본용 복사용지 및 크레파스 구입 296 0 296

－ 복사용지(A4)

184 0 184

－ 크레파스(베이비칼라/6개입)

112 0 112

ㅇ 전시물품(체험 장군복,수군복,전시이불등)

구입 및 수선(세탁) 1,104 0 1,104

경정 1,795,000원

경정 1,795,000원

경정 3,432,000원

경정 439,000원

경정 598,000원

경정 2,258,000원

경정 6,556,000원

150,000원 * 1개소 * 4개월

23,000원 * 2박스 * 4개월

2,800원 * 10개 * 4개월

1,104,000원 * 1식

02 공공운영비 29,000 17,000 12,000

○ 공공요금 및 제세 24,000 12,000 12,000

ㅇ 관광시설물 공공요금 24,000 12,000 12,000경정 24,000,000원

202 여비 4,788 5,040 △252

01 국내여비 4,788 5,040 △252

○ 관광시설물 유지관리 현장 점검[예산절감] 4,788 5,040 △252

401 시설비및부대비 215,000 175,000 40,000

01 시설비 214,325 174,325 40,000

○ 관광지 편의시설물 유지관리

140,000 100,000 40,000경정 140,000,000원

행정운영경비(관광과)(기타/기타) 254,229 244,881 9,348

인력운영비 40,563 39,200 1,363

인력운영비 40,563 39,200 1,363

101 인건비 40,563 39,200 1,363

02 기타직보수 2,960 2,902 58

○ 청원경찰 시간외근무수당 초과분

2,960 2,902 58경정 2,959,560원

03 무기계약근로자보수 37,603 36,298 1,305

○ 시간외근무수당 10,974 10,382 592

ㅇ <가>직군(국장실요원, 반잠수정관리원)

3,411 3,167 244

ㅇ <나>직군(관광안내원) 5,424 5,204 220

ㅇ <다>직군(관광홍보안내원)

2,139 2,011 128

○ 휴일근무수당 14,389 13,676 713

경정 3,411,000원

경정 5,424,000원

경정 2,139,000원



부서: 관광과

정책: 행정운영경비(관광과)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 반잠수정 전시관 관리원

2,336 2,112 224

ㅇ 관광안내원 12,053 11,564 489

경정 2,336,000원

경정 12,053,000원

기본경비 213,666 205,681 7,985

기본경비 213,666 205,681 7,985

201 일반운영비 175,847 167,862 7,985

01 사무관리비 145,347 141,862 3,485

○ 전라좌수영거북선 무인경비용역비

1,485 0 1,485

○ 하멜전시관 현관 간판 정비

2,000 0 2,000

165,000원 * 9개월

2,000,000원 * 1식

02 공공운영비 30,500 26,000 4,500

○ 전라좌수영거북선 전기요금

4,500 0 4,500500,000원 * 9개월




